*Hist. Eccle. p.  
2. lib. 6. e. 2.* In historia Ecclesiastica scriptum est, inter omnes, qui illa tempestate floruerunt, viros sanctos eminuisse Beniamimum quendam: utpote cui à Deo datum erat infirmos omnes, nullo extrinsecus adhibito medicamento; curare, tantum leuiter manu eos tangendo, oleo paululum inungendo, & orationem super eos fundendo. Etsi vero ægris quibuslibet sanitatem restitueret, hydropem tamen ipsé mire afflictabatur, itaque distentus ab eodem & inflatus erat, ut per cellæ suæ ostium egredi non posset, sed cardines eius & postes illi egressuro diueli oporteret. Porro ad octo menses in ea conclusus, sic laborauit iugiter in laxissima quadam sede sedens, donec tandem demortuus est: in qua sedens etsi multos morbos personaret, de sua tamen infirmitate neutriquam conquerebatur, nec expostulans murmurabat, quod sibi ipsi sanitatem reddere non posset. Eos vero, qui sui commiseratione tangebantur, consolabatur, ac dicebat: Rogate Deum tantum

B. Virginis  
vultus sani-  
tatem & ca-  
ritatem tri-  
buit.

Hist. Eccle. p.  
2. lib. 6. c. 2.

*Æger ipse  
miles sanas.*

pro anima mea, de corpore parum estote solliciti, quia etiam dum sanus eram, ad nihil id mihi vtile erat.

Barnabas Monachus, cum in via in passum pedem induisset, ad dies aliquot cum sibi tolli noluit, nec à plaga curari, ut sic aliquid pro amore Dei pati posset. Ijs autem, à quibus iniuriebatur, dicebat, quanto magis is, qui exterius est, homo patitur & mortificatur, tanto magis qui interius est, viuiscatur & corroboratur.

Monachus quidam nomine Zachaeus, in vita sancti Pachomij scribitur, tam-  
etsi epilepsia iugiter laboraret, non pro-  
pterea vel apicem de solito rigore & abili-  
tientia sua, qua ad panem nudum nonni-  
si salem addebat, remittebat: tam quoq;  
frequens & assiduus in oratione erat, ac  
cæteri bene valentes, semper vna cum iis  
ad Matutinum & reliquas horas confi-  
dens. Reliquo autem tempore, quod illi  
aboratione vacuum erat, stoteis, sponte-  
lis, & funibus è sparto texendis sece occu-  
pabat: cuius asperitate manus ita con-  
vulneratas habebat, vt sanguis illi iugiter  
fissuris decurreret: quod non nisi otium vi-  
tandi gratia faciebat. Nocte vero, ante-  
quam se ad quietem componeret, aliquid  
pro more è sacra Scriptura meditabatur,  
crucisque se signo deinde communiebat:  
quo facto, paulisper dormiebat, vsq; dum  
tempus matutinarū instaret; ad quas, ut  
dictum est, surgebat, ac tamdiu in ijs & in  
oratione reliqua perseverabat, donec il-  
lucseret. Hoc scilicet modo suum san-  
ctus ille æger tempus disperbiebat,  
hæcq; ordinaria eius erant exercitia. Sed  
cum alius cum Monachus inuiceret, ma-  
nusq; eius convulneratas & cruentas vi-  
deret, suasit, vt oleo eas inungeret, fore  
enim, vt illæ scissura tantos dolores non  
afferrent. Fecit id Zachaeus; sed adeo do-  
lor non est imminutus, vt etiā magis in-  
creuerit. Verū cum ipse deinde S. Pacho-  
mium inuixeret, narratq; quid malo pel-  
lendo fecisset, at illi vir sanctus: Putalne  
filii, Deum infirmitates nostras nō intre-  
ri, & si ipsi placuerit, eas sanare nō posse?  
Quod